
                   DETERMINAZIONE  n° 449   del  13.05.2016

OGGETTO:  Servizio  di  vigilanza e di pronto intervento su attivazione impianti
d'allarme  degli  edifici  comunali.  Affidamento  ditta  Securitas
Metronotte Toscana srl per completamento del servizio.

                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

      PREMESSO che:
• il  “servizio biennale di vigilanza e di pronto intervento su attivazione degli impianti

d'allarme  degli  edifici  comunali”  è  scaduto,  dopo  essere  stato  affidato,  con
Determinazioni  n°  562  del  20.06.2014,  e  n°  525  del  02.07.2015 alla  Ditta
Securitas Metronotte Toscana srl, con sede in Via Arno 101, Loc. Osmannoro,
50019 Sesto Fiorentino (FI), 

• L’importo complessivo di progetto del servizio biennale ammontava a complessivi €.
21.311,47  oltre  IVA di  legge,  per  un  totale  di  €.  26.000,00,  con  valore  annuo
corrispondente di € 13.000,00 IVA compresa.

• la Ditta Securitas  Metronotte Toscana srl  aveva offerto il  miglior ribasso del  5%
sull'importo a base d'asta biennale, per cui l'importo totale netto affidato è stato
pari a € 20.245,90 oltre Iva 22% per € 4.454,10 per complessivi € 24.700,00=;

• Alla  ditta  Securitas  predetta  è  stato  già  rinnovato  il  servizio  per  2  mesi  con
Determina n° 258 del 22.03.16 , nelle more di una nuova indagine di mercato, che
potrà avvenire solamente appena saranno disponibili i fondi già richiesti sul capitolo
PEG di competenza 1520/0 “spese per vigilanza centro operativo”

    CONSIDERATO quanto sopra, si ritiene quindi opportuno proporre l'affidamento alla
medesima  ditta  Securitas  Metronotte  Toscana srl,  fino  al  20  luglio  2016,  come
completamento del servizio già in esecuzione nelle more di una nuova indagine di mercato,
che partirà appena saranno disponibili i fondi richiesti, agli stessi prezzi patti e condizioni
del precedente affidamento, mediante affidamento diretto ai sensi degli artt. 36 c. 2 a) del
D.Lgs.  50/2016.   Facendo i  dovuti  ratei  mensili  rispetto  all'affidamento originario  e  la
Determina n° 258 citata si affida un importo di €. 2.385,00 IVA compresa;

       DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 26 della Legge n. 488/1999, così come modificata
dal Decreto Legge 12.07.2004 n° 168, e dal DL 95/12 art. 1 non esiste, in merito alla

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


tipologia  dei  presenti  servizi,  nessuna  convenzione  attivabile  con  CONSIP,  né  voci
specifiche del Mercato Elettronico della P.A. e convenzioni di altre centrali di committenza
regionali; 

VISTO  il  DURC  emesso  attestante  la  regolarità  della  Ditta  nel  versamento  dei
contributi prev.li ed ass.vi, fino al 02.07.2016;

VISTO  il  D.  Lgs.  267/2000  (T.U.  Ordinamento  Enti  Locali)  e  sue  successive
modifiche ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di
Contabilità;

VISTA  la  Determinazione  n° 408  del  03.05.2015:  incarico  a  Massimo  Nardi  -
Settore  "Viabilità,  Mobilità  e  Centro  Operativo" del  Dirigente  dell’Area  2  -  Servizi  al
Territorio, con la quale è stata affidata al sottoscritto la suddetta posizione organizzativa;

DETERMINA 

quanto segue:

a) le premesse sono parte integrante dell'approvazione;

b) procedere  all'affidamento  del  seguente  servizio  dando  atto che,  ai  fini  della
normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m., che la
predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: ZC319DD925  (CUP
non  previsto)  e  che  la  scadenza  della  presente  obbligazione  e  quindi  la  sua
esigibilità da parte dei contraenti è fissata entro il termine dell'esercizio finanziario
2016;

c) di affidare all'impresa  Securitas Metronotte Toscana srl, per una spesa di €.
2.385,00 compresa IVA 22%, da imputare alla  Missione 01 “Servizi  istituzionali,
generali  e  di  gestione”  Programma  06  “Ufficio  Tecnico”  -  Piano  finanziario
U.1.03.02.13.001 - Capitolo P.E.G. 1520/0 “spese per vigilanza centro operativo” del
bilancio  di  previsione  2016  in  corso  di  formazione;  Impegno  Contabile  n.
2016/1133;

d) che  il  presente  cottimo  fiduciario,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  non
superiore a 40.000,00 euro, sia regolato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta
elettronica  certificata  o  strumenti  analoghi  negli  altri  Stati  membri.  Il  tecnico
responsabile  dell'esecuzione  del   contratto  sopra  elencato  è  il  Geom.  Massimo
Nardi;

e) la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra
cui è incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul
quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile
della spesa.          

Il Responsabile del Settore 
  (Geom. Massimo Nardi)

AREA 1 – gestione delle risorse
           Settore gestione risorse economico finanziarie

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
151, comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.

E’ esecutiva.

Lì, 18/05/2016

                                                                            IL  DIRIGENTE         
                                                                          (Dr. Dario Navarrini)

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE n° 449 del 13.05.2016
	Settore gestione risorse economico finanziarie

